las previsiones de la Constitución y las leyes Nacionales o Estadales.  

El Municipio Trujillo 

El Municipio Trujillo constituye uno de los veinte Municipios que conforman 

el Estado Trujillo, el cual a su vez es su Capital, posee un área total de 

cuatrocientos trece kilómetros cuadrados (413 km²), con una altitud de 800 

metros sobres el nivel del mar  y se encuentra dividido en 7 parroquias, las 

cuales son: Andrés Linares, Chiquinquirá, Cristóbal Mendoza, Cruz Carrillo, 

Matriz, Monseñor Carrillo y Tres Esquinas.  

Dicho Municipio limita al norte con los Municipios Pampanito y Pampan;